
件　名

方　式

25,210,000消費税抜

履 行 期 限(納期) 令和 8年 2月27日

落   札   率 95.93%

消費税込

消費税抜
予定価格 事前公表

最 低 制 限 価 格

30,844,000 契 約 金 額 29,590,000

28,040,000 うち消費税額 2,690,000

丸三商事工業（株） 27,200,000

倉田建材（有） 27,500,000

（株）飯野工業 26,900,000 ◎

27,300,000

27,330,000

（株）大木組

大坂建鋼（株）

（株）菊池土建 27,400,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要

落札者入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札

向石下道路改良工事（１工区）

一般競争入札



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 22,230,000 落   札   率 94.98%

履 行 期 限(納期) 令和 7年12月 5日

予定価格 事前公表
消費税込 27,214,000 契 約 金 額 25,850,000

消費税抜 24,740,000 うち消費税額 2,350,000

（有）鈴木工事 23,500,000 ◎

（株）建和 24,500,000

（株）クラエンタープライズ 24,450,000

正栄工業（株） 24,200,000

稲葉建設（株） 24,120,000

（株）大木組 24,260,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要

菅生町下香道路改良工事（１工区）

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 16,330,000 落   札   率 96.03%

履 行 期 限(納期) 令和 7年12月 5日

予定価格 事前公表
消費税込 19,987,000 契 約 金 額 19,195,000

消費税抜 18,170,000 うち消費税額 1,745,000

（有）飯田建設 17,900,000

正栄工業（株） 17,800,000

（有）鈴木工事 17,810,000

常緑工業（株） 17,650,000

（株）山庄工業 17,850,000

（株）大木組 17,840,000

（株）クラエンタープライズ 17,450,000 ◎

坂手地区流末整備工事（４工区）

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

稲葉建設（株） 17,800,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 12,820,000 落   札   率 91.54%

履 行 期 限(納期) 令和 7年10月31日

予定価格 事前公表
消費税込 15,741,000 契 約 金 額 14,410,000

消費税抜 14,310,000 うち消費税額 1,310,000

（有）飯田建設 13,100,000 ◎

（株）平成 13,500,000

正栄工業（株） 14,000,000

（株）建和 13,300,000

常緑工業（株） 13,880,000

（有）橋本工務店 13,890,000

（株）大木組 14,040,000

（株）クラエンタープライズ 無効 取りおり

三坂町白畑道路改良工事（２工区）

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 落札者

稲葉建設（株） 13,950,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 41,850,000 落   札   率 96.06%

履 行 期 限(納期) 令和 7年11月20日

予定価格 事後公表
消費税込 50,039,000 契 約 金 額 48,070,000

消費税抜 45,490,000 うち消費税額 4,370,000

（株）フルヤ建商 43,700,000 ◎

倉田建材（有） 44,200,000

大坂建鋼（株） 44,500,000

（株）大堀工務店 44,700,000

旧水海道第一保育所解体工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）染谷工務店 45,200,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 28,600,000 落   札   率 97.13%

履 行 期 限(納期) 令和 7年11月20日

予定価格 事前公表
消費税込 34,199,000 契 約 金 額 33,220,000

消費税抜 31,090,000 うち消費税額 3,020,000

（株）フルヤ建商 無効 取りおり

倉田建材（有） 30,750,000

大坂建鋼（株） 30,700,000

（株）大堀工務店 30,200,000 ◎

旧水海道第四保育所解体工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 落札者

（株）染谷工務店 30,700,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 14,550,000 落   札   率 95.76%

履 行 期 限(納期) 令和 7年11月20日

予定価格 事前公表
消費税込 17,402,000 契 約 金 額 16,665,000

消費税抜 15,820,000 うち消費税額 1,515,000

（有）生井土建 15,150,000 ◎

（株）フルヤ建商 無効 取りおり

倉田建材（有） 15,290,000

大坂建鋼（株） 15,420,000

（株）大堀工務店 無効 取りおり

旧水海道第二保育所解体工事

一般競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 落札者

（株）染谷工務店 15,590,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 設定なし 落   札   率 95.23%

履 行 期 限(納期) 令和 8年 2月28日

予定価格 事前公表
消費税込 20,790,000 契 約 金 額 19,800,000

消費税抜 18,900,000 うち消費税額 1,800,000

（株）前澤エンジニアリングサービス 18,740,000

（株）第一テクノ 18,870,000

門井電気工事（株） 18,350,000

中川理水建設（株） 18,570,000

水道施設電気機械設備等保守点検業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

シンク・エンジニアリング（株） 18,000,000 ◎

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 6,520,000 落   札   率 95.06%

履 行 期 限(納期) 令和 8年 3月19日

予定価格 事前公表
消費税込 8,910,000 契 約 金 額 8,470,000

消費税抜 8,100,000 うち消費税額 770,000

（株）東洋設計事務所 8,000,000

中日本建設コンサルタント（株） 8,100,000

常陸測工（株） 7,850,000

（株）環境技研コンサルタント 無効

令和７年度　重要給水施設配水管耐震化工事実施設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）吉沢水道コンサルタント 7,700,000 ◎

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 4,220,000 落   札   率 96.98%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 9月30日

予定価格 事前公表
消費税込 5,841,000 契 約 金 額 5,665,000

消費税抜 5,310,000 うち消費税額 515,000

昭和（株） 5,300,000

（株）大輝 5,280,000

（株）オオバ 5,310,000

国際航業（株） 5,280,000

石下総合運動公園遊戯施設改修実施設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

東日本総合計画（株） 5,150,000 ◎

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 3,570,000 落   札   率 85.01%

履 行 期 限(納期) 令和 7年10月31日

予定価格 事前公表
消費税込 5,137,000 契 約 金 額 4,367,000

消費税抜 4,670,000 うち消費税額 397,000

（株）匠建築研究室 4,270,000

（株）栗原建設 辞退

（株）相澤建築設計事務所 4,450,000

タジマ建築設計事務所 3,970,000 ◎

野村設計事務所 4,670,000

水海道総合体育館空調更新及びその他改修工事実施設計業務

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（有）船本建築設計事務所 辞退

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 1,630,000 落   札   率 94.85%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 9月30日

予定価格 事前公表
消費税込 2,354,000 契 約 金 額 2,233,000

消費税抜 2,140,000 うち消費税額 203,000

（株）若柳建築事務所 2,030,000 ◎

（株）須藤設計 2,100,000

（株）柴建築設計事務所 2,100,000

（株）岡野建築設計事務所 2,050,000

岡田小学校トイレ洋式化改修工事実施設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

つくば建築設計事務所（株） 2,080,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 1,560,000 落   札   率 94.11%

履 行 期 限(納期) 令和 7年 9月30日

予定価格 事前公表
消費税込 2,244,000 契 約 金 額 2,112,000

消費税抜 2,040,000 うち消費税額 192,000

（株）若柳建築事務所 無効 取りおり

（株）須藤設計 2,020,000

（株）柴建築設計事務所 1,920,000 ◎

（株）岡野建築設計事務所 1,950,000

水海道中学校トイレ洋式化改修工事実施設計業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 落札者

つくば建築設計事務所（株） 1,980,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 21,940,000 落   札   率 95.09%

履 行 期 限(納期) 令和 9年 3月31日

予定価格 事前公表
消費税込 30,074,000 契 約 金 額 28,600,000

消費税抜 27,340,000 うち消費税額 2,600,000

国際航業（株） 27,000,000

（株）長大 27,300,000

（株）水環境プランニング 26,500,000

（株）日水コン 27,340,000

令和７年度　常総市下水道事業計画支援業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

オリジナル設計（株） 26,000,000 ◎

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要



件　名

方　式

最 低 制 限 価 格 消費税抜 10,220,000 落   札   率 96.69%

履 行 期 限(納期) 令和 8年 3月31日

予定価格 事前公表
消費税込 13,992,000 契 約 金 額 13,530,000

消費税抜 12,720,000 うち消費税額 1,230,000

三展ミネコンサルタント（株） 12,500,000

（株）福山コンサルタント 12,700,000

（株）長大 12,300,000 ◎

セントラルコンサルタント（株） 12,720,000

（仮称）常総西スマートインターチェンジ計画検討業務委託

指名競争入札

入　札　指　名　業　者　名 １回目入札 ２回目入札 ３回目入札 落札者

（株）オリエンタルコンサルタンツ 12,720,000

令和 7年 5月29日執行の入札結果概要


